Iam per decem circiter annos Sodales Tertii Ordinis in Bel-
gio, in Gal-lia, in Italia et in Anglia solemniter pro negotiis 
sibi propriis expediendis simul conveniunt; in Germani* vero-
locum peculiarem habent in nationalibus coetibus. Qui Romae 
in próximo celebrabitur conventus fastigium praecedentibus 
imponet, novamque aperiet viam, qua ultro vires exerantur; 
siquidem eo spectat, ut emissa in praecedentibus Vota cum 
Regula a Summo Pontífice approbata omnimode componan-
tur, indeque Francisci Patris praecepta et Summi Pontífices 
documenta amico foedere consociata in lucem adspectumque 
omnium proferantur. 

P R O P R I M A D I E 
R E G U L A 

CAPITALE PRINC1PIUM 

SEU 

Natura et finis Tertii Ordinis Franciscalis 

Circa tertium Ordinem S. P. N. Francisci S. S. Leo X I I I 
solemniter declaravit: cnihil demptum (esse) de ipsa Ordinis 
natura; quam, prosequitur, omnino, volumus immutatam at-
que integram permanere». 

Age nunc: natura et finis Tertii Ordinis in hoc tota posita 
sunt, in parandis videlicet mediis quibus, qui in saeculo de-
gunt, imores justos, íntegros, religiosos instaurent, maturan-
do privatim et publice ad Jesum Christum reditu, qui salva
re in perpetuum potest accedentes per semetipsum ad Deum. 
(Const. Misericors Dei Filias) Ñeque enim quicquam specta-
vit aliud auctor sanctisimus (Franciscus) quam... ut diligentius 
vita christiana exerceatur (Ibidem)». 

CAP. L 
De cooptatione, tyrooinio et professione. 

Propagalio Tertii Ordinis.—Obedientia Papae debita. —Obse-
quiunt in Praelatos Ecclesiae.—Tyrocinium et Examen. 
I . PROPAGATIO . — Tertius Ordo uberes fructus, quos S. Se-
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des sibi pollicetur, edere nequit, nisi propagetur et omnes 
societatis sinus attingat. Quapropter, juxta Ecclesiae vota, cui-
libet fratri aeque ac sorori onus incumbit ex ómnibus vitae 
adjunctis media repetendi, quibus valeant novos asseclascon. 
scriberesive in domibus divitum sive in opificum officinis, ce-
terisque in locis, quae ipsis frequentari concessum fuerit. 

Ut salutare ejusmodi institutum magis magisque ómnibus 
innotescat, de ipsius dotibus sodales frequenter vel privatim 
vel publice loquantur atque opellas, quae easdem clara in luce 
ponunt et quae instaurandis christianorum moribus máxime 
intendunt, longe lateque evulgent. 

I I . OBEDIENTIA P A P A E DEBITA.—Seraphicus Patriarcha, di-
vinitus edoctus, Summo Pontifici, Christi vices gerenti in te
nis , promisit obedientiam ac reverentiam et ómnibus suis 
asseclis praecepit, ut parentem hac in re adamussim imita
ren tur. 

Nullus igitur inter sodales cooptetur, qui non sit spectatae 
fidei et obedientiae erga S. Sedem in ómnibus, quae ipsa vel 
docet vel praecipit, quique amplecti paratus non sit nedum 
ejusdem dogmata ñdei et morum, verum etiam mónita et con-
silia. 

I I I . OBSEQUIUM IN PRAELATOS E C C L E S I A E . -Secundum leges, 
quae ex hicrachia ecclesiastica profluunt, ómnibus Ecclesiae 
praelatis, quae sunt unicuique propria honoris et reverentiae 
debita solvant: 

I V . . TVROCINIUM ATQUE EXAMEN .—Novitii tyrocinii tempore 
quae in Regula continentur practice addiscant» seraphicum 
spiritum ex ea studii et meditationis ope hauriant, nec non 
se disciplina et ínstítutis Fraternitatis exerceant. 

Ut quis professionem emittat indubia vocationis argumenta 
factis ostendat et examen subeat circa Regulam: secus pro 
fessione prohibetur. 

Luxus et vitae oblcclámenla.—Pietatis opera.—Ephemerides. 
—Publici mores.—Charitalis opera—Opificum conditio.— 
Oeconomica instituía. 

P R O S E C U N D A DI 
CAP. I I 

De v ivendi rat ione 

I . Luxus E T VITAE OBLECTAMENTA.—Sodalibus magna cura 
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erit obtemperandi Regulae praescriptis contra luxum, cho
reas, spectacula et comessationes luxuriosas. 

cPastu atque potu utantur frugaliter» et quo diligentius 
Regulae spiritum colant societatibus a temperantia, prout ne-
cessitas postulaverit, opem terant. 

Praecipue vero sórores inexpiabile beilum luxui indicant, 
qui mores enervat, immodicis expensis rera familiarem dila-
pidat, atque operibus catholici apostolatus summopere obest. 
Eisdem cura erit singularis Crucifixum praecipuo in loco po-
nendi in ómnibus aedium partibus, praesertim in aulis. Prae-
terea natos suos sórores simplicitatis principiis, laboris amore 
et charitatis spiritu imbuant. 

I I . P I E T A T I S OPERA.—Nedum Sacramentis frequentandis et 
officio persolvendo, uti Regula fert, sodales impendent ope-
ram; verum etiam, si rerum adjuncta siverint, nomen dabunt 
societatibus a nocturna adorationc, ab hebdomadali Coimnn-
nione pro viris et a comitatu SSmi Viatici. 

Quum defunctorum exequiis adfuerint, compositi ad pieta-
tem omnes preces persolvent, et pro florum coronis, quas 
profani mores invexerunt, Missarum fructus offerent. 

In familiae sinu preces in communi recitentur, itemque 
expientur decessorum animae communibus suffragiis. 

I I I . EPHEMERIDES . — Satagendum est, ut pravae ephemeri-
des sicut folium quod vento rapitur tándem aliquando dispa-
reant et ut nostrae et aliorum domus ephemertdibus pateant 
pro aris et focis pugnantibus: hoc enim pacto christianus 
spiritus in familiae et societatis sinus itprum iterumque addu-
cetur. 

IV . PUBLICI MORES .—Ab iis, quae rem publicam spectant, 
abhorrere, veluti solitarii, nullatenus sodales possunt; immo 
suum esse ducant adlaborare, ut Dei jura et Ecclesiae prae-
valeant in bonum familiaris et civilis societatis 

V. CHARITATIS OPERA.—Sodales, charitatis principiis addi-
cti, a factionibus abhorreant, omnemque non moveant lapidem 
ad discordiae faces extinguendas, ut pax per animorum co-
niunctionem christianos recreet. 

Vincula, quibus sodales inter se se coniunguntur in dies 
magis magisque obstringantur: quapropter sodales fraterni-
tatibus non adscripti, cum iis communicare studeant mutuis 
caritatis, pietatis et apostolatus operibus. 

V I . OECONOMICA INSTITUTA.—Sodales prae oculis habeant 
spiritum et exempla S. P . Francisci, qui ómnibus pauperibus 
atque humilibus omnia factus est. 

Proinde instituía pro viribus adjuvent, quorum finis eo 
spectat, ut principiis aequitatis et caritatis christianae LABOR 
moderetur, utque calamitatibus cujuscumque generis ex pu-
blicis et privatis vicissitudinibus suborientibus vel praecluda-
tur aditus vel parentur remedia. 

Praeterea pro suiipsius, opificum et agricolarum ab usura 
defensione, optime factum erit, si sodales Instituta foenebria 
sive pro opificibus sive pro agricolis sive pro aliis, Ecclesiae 
tamen benevisa, fundaverint vel jam fundata opere et consi-
liis abjuverint. 

Sórores vero super omnia suos christianis principiis insti-
tuant, hoc est natos, servos et vel ipsum sponsum. Hos omnes 
cathechismum inter domésticos lares docebunt, ita tamen, ut 
veluti inscii christianae doctrinae beneficium consequantur. 

V I I . OPIFICUM CONDITIO ET ENCVCLICA «RERUM NOVARUM».— 
Sodales magno corde et animo volenti die noctuque mente 
revolvant Summi Pontificis documenta, operamque dabunt, 
prout vires suppetunt et sub ducibus legitima auctoritate 
constitutis, socialibus instaurationibus, quibus manum admo-
vit Leo X I I I , patronus opificum amplissimus. 

Dúo igitur praestanda erunt: studere et laborare ab uno-
quoque juxta vires.'Quod ut assequantur nomen dabunt aut 
quomodolibet opem ferent societatibus, quae praefatum stu-
diorum genus profitentur et iis, quae legibus aequitatis sive 
in commercio sive in industria observandis animum inten-
dunt. 

P R O T E R T 1 A D I E 
CAP. I I I 

De offleiis, dé vísitationc, deque ipsa Regula 

Fraternilas.—Discretorium. — Menstrui coetus. — Confundió 
sodalium.—Sodales el visitatores. 
I . FRAJERNITAS .— Quum dúo vel tres sodales in eadem pa-